ESTADO DO CEARÁ

CÂMARÂ MUNICIPAI DE CARIRÉ

TERMO DE CONTRATO N9 2023.15.01.01-DP

A Câmara Municipal de Cariré, com sede no(a) Praça Elísio Aguiar, S/N, Centro, Cidade de Cariré, Estado do Ceará,

inscrito(a) no CNPJ sob o ns 35.049.345/0001-14, neste ato representado(a) pelo(a) Virgina Souza Aguiar, portador

do CPF sob o Ne 777.449.773-00, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) JADSON MOREIRA TAUMATURGO -

EPP inscrito(a) no CNPI/MF sob o Ne 11.049.892/0Cn1-31, sediado(a) na Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nq 425,

Centro, Cidade de Reriutaba, Estado do Ceará, doravante designada CONTRATADA neste ato representada pelo(a)

Sr.(a) Jadson Moreira Taumaturgo, CPF Ne 003.214.343-58, tendo em vista o que consta no Processo Ne

2023.15.01.01-DP e em observância às disposições da Lei np 74.7*/2f e demais legislação aplicável, resolvem

celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação Ne 2023.15.01.01-DP, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

LA PRIMEIRA - OUETO

1.2. o obieto do presente Termo de Contrato é a prestação de serviços de CoNTRATAçÃO DE EMPRE§A pARÂ os sERVtÇos DE

COFFE BREACK PARA 05 EVENTOS DA CÂMARÁ MUNICIPAL DE CARIRÉ, COM OS SEGUINTES ITENS: CAIÉ, FRUÍÀs DIVER§qS, suco
NATURAI- PÃE' MUS5AREI-A,, PRESUNTO, QUEUO, TORRADÂ, PATÊ, TAPIOCA E BOLO, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo Referência:

DESCRTçÂO DO SERV|çO UNO
qTD

MÊs

VR. UNIT

ESTIMADO

VR. TOTAT

ESTIMADO

1

CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS OE

COFFE BREACK PARA OS EVENTOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARIRÊ, COM OS SEGUINTES ITENS:

CAFE, FRUTAS DIVERSAS, SUCO NATURAL, PÃES,

MUSSARELA, PRESUNTO, QUEIJO, TORRADA, PATÊ,

TAPIOCA E BOLO

SE RV 1.500 Rs 20,00 Rs 30.000,0o

tÁ SEGUNDA - VGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início na data de assinatura e encerramento em 3L de
dezembro do corrente ano prorrogável por períodos sucessivos, nos termos da Lei L4.1,33/2!.

cúUsUI"A TERCEIRA _ vALoR

3.1. o valor total deste contrato é de R$ 30.00O,00 [fRlNTA MIL REAIS), conforme demonstrado na cláusula primeira
deste contrato.
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da
contratação.

Proçd Etísio Aguior, s/n - Centro - Coriré - Ceorá
C.N.P. t: 35.M9.45/üN7-74 - CGC: 06.92O.t103-9

Fo n e/ Fa x : (88| 3A6-1 269
E-ma i I : ca mo ro m u n ici pa I deco ri re @ g m o i l.co m

leil
#

@
§

CONTRÂTO

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O TT,1UruICÍPIO OE

canrnÉ, ermvÉs DA cÂMARA MUNtctpAL or caRrnÉ, cov a
EMPRESA JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP, NAS

coNDrÇôES ABA|xo PACTUADAS:

ITEM

r o

o
r)

Í
.t,.d'n^*E

ô
(-

F.L 113_ c|
7lml esraoo oo cennÁ

cÂulnl ruulrtctPAr DE cARtRÉ CARIRÊ

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento da União, para o exercício corrente, na classificação abaixo:

1. undo&(s): .ÂMARA MUN\,IPAL oe cannÉ
2. Dotoçfu OryilrÉntárlo: 01.01.01.031.0101.2.001

3. Ehmentos & o€!,Êso: 3.3.9039.m
4. Fonte de Rcou,t§,§É Recursos Próprios.

cúusuLA qurMrA - cRtrÉRtos E pRAzos DÊ MEDtÉo E PAGAMENTo

1.1. As etapas de execução estão divididas em mês, ou seja, a cada 30 dias de execução se tem a conclusão da etapa
respectiva.

L.2. O grazo para realização da liquidação correspondente será de 05 (cinco) dias úteis, após o procedimento de
fiscalização da avença pública.

1.3. O prazo para pagamento à CONTRATADA será realizado de acordo com a ordem cronológica para cada fonte
diferenciada de recursos, sendo realizado em até 30 (trinta) dias após a conclusão da fase de liquidação da
despesa.

cúUsUI-A sExrA - REA,UÍAMEMro DE EM SENTIDO AMPLO

6.1. As regras acerca do reâ.justâmento de píeços em sentido amplo são as estabelêcidas no Termo de Referência

- GARAMNA DE

7.1. A garantia de execução e a estabelecida no Termo de Referênciâ

cúusur.A NoNA - DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência

QUARTA - DoTAçÃo oRÇAME

cúusull omva - REctME DE ExEc GEsrÃo E

cúusulÁ DÉcrMA - DA

10.1. As condições de subcontratação são aquelas previstas no TeÍmo de Referência

cúusuLA MA PRIMEIRA_ ADMINISTRATIVÀS

SEGUNDA. DO CONTRAÍO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser extinto nas hipóteses do an. 137 da Lei ne L4.133/27-
12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à Contratada o direito à previa
e ampla defesa.
12.3. A Contratada reconhece os direitos da Contratante em caso de extinção administrativa prevista no art. 139 da
Lei ne 14-133/21.
12.4. O termo de extinção será precedido de relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

Proço Elísio Aguior, srln - Centro - Cariré - Ceotá
C.N.P. l: 35.M9.345/0007-74 - CGC: 06.920.403-9

F on e / Fox : (88) 3646- 7269
E- moi I : cd md r d m un lci po lde earl re @ g mail. com

8.1. O regime de execução dos serviços a serem executados pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados
e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência

O, ENTREGA E RECEBIMENTO DOS SERVIÇOs

11.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência.

ESTADO DO CEARÁ

cÂttaRa tuurutctplr ot cantnÉ

Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
Relação dos pagamentos já efêtuados e ainda devidos;
lndenizações e multas.

lml
a)

b)

c)

13.1. vedado à CONÍRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da
CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 ê seguintes da Lei ne 14.133/21.
14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressôes que se
fizerem necessários, até o limite previsto no art. 125 da Lei np L4.t33/21-
14.3. A CONTRATANTE é obrigada a manifestar-se no prazo 10 (dez) dias úteis, sobre pedidos de restabelecimento
de reequilíbrio econômico-financeiro, bem como Repactuação de preços, podendo tal prazo ser prorrogado
motivadamente a critério da administração, conforme dispõe o Art. 92, lnciso Vl da Lei 14.133 de 01 de Abril de
2021.

15.1. Os casos omissos serão decididos pêla CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei ne 14.133/21 e
demais normas e princípios Berais dos contratos.

16.1. A lavratura do presente Termo de Contrato referente à Dispensa de Licitação constante no preâmbulo deste
contrato, e feata com base no lnciso ll, do Art.75, da Lei ne 14.L33/2L.

17.1. O presente contrato será devidãmente publicado em sua íntegra no prazo de até 10 (dez) dias após sua
assinatura no site oficial do município, bem como a publicâção de seu extrato na imprensa oficial.

18.1 eleito o Foro da Cidade de Cariré, Estado do Ceará, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste
Termo de Contrato.

19.1. Pâra firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual
teor, quê, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contratantes.
19.2. O presente Termo de Contrato se vincula ao Termo de Referência da Contratante e à proposta da Contratada.
19.3. Qualquer diverSência entre este contrato e o Termo de Referência, prevalecerão as constantes no Iermo de Referência.

cARtRÉ/cE, 25 DE rANÊrRo Dt 2023.

Proço Elísio Aguior, s/n - Centro - Coriré - Ceorá
C.N.P. J: 35.M9.345/0ü)7-74 - CGC: 06.920.403-9

Fone/Fox : (88) 3646-7269
E- m ai I : ca ma ro m u n lcipolde c o rhe @ g mdi t. com

à
FL -1í9--

íâ

r oÊtu.- àl
tí.n. cmnÊ sy'

ÍERCEIRA -

oulNTA- Dos C SOS OMTSSOS

SDfiA. DA OISPÉNSA OE

_DA

OTTAVA - DO FORO

NONA - DASA FINAIS

Iml
ÉEÉ

@esraoo oo cçanÁ
cÂrraena rrauttctPAt DE cARtRÉ

zá*tr'u*
f,'§ ,,- ,*, "o'\affi

Út.r**',,-ra= áou?p- k$rJ)24

.JADSON MOREIRA Ass,narrodeíormâd,sirarpor

rAU MAruRGo, t t o+ if;ffifffilll*,,,,*0,,,
9892000131 Dàdos: 2023.01.25 1 5:02:12 -03'00'

§
vrne rne souÍ,q esúÀn

ORDENADOR(AXA) DE DESPESAS

CONTRATANTE

JADSON MOREIRA TAUMATUR6O - EPP

EMPRESA

CONTRATADA

TÊSTEMUNHAS:

1! CPF

,.€rsrlio. Jo. s*lvo r^Jo .rr, ooo.q8! o$ -56

Proço Elísio Aguiar, s,/n - Centro - Coriré - Ceoni
C.N.P. l: 35.U9.:t45/00o7-14 - CGC: 06.920.403-9

F on e/ Fox : (88) 3 &6-1 269
E-moil: comoromunicipdldecd te@gmail,com